
 
 

  

   
 
  
  
 

 
 

 
 

 

CO SE DĚJE V NAŠÍ OBCI?   

Vážení občané, v Milčicích během března proběhla montáž měřičů v 

rozvaděčích kanalizace pro přesnější fakturaci odpadních vod. V Pečkách byla 

také uvedena do provozu úpravna vody, která přispěje k lepší kvalitě nám 

dodávané pitné vody. Podařila se také renovace povrchu hlavního schodiště 

v budově OÚ Milčice. A co se chystá na duben? Rád bych zájemce pozval na 

přednášku o možných úsporách energií, jarní úklid naší obce i tradiční pálení 

čarodějnic. Na 27.4. je dále plánován svoz objemného a nebezpečného odpadu. 

 S pozdravem 
 
  
 

   
 

 

BŘEZEN V MILČICÍCH 

8. března se konal v Hostinci první šipkový turnaj, kterého se zúčastnilo 9 hráčů. 

„Počet účastníků nebyl sice takový, jaký bychom si představovali, ale kvalita hry 

byla velmi vysoká.“ komentoval událost pan hostinský Milan Štegl.  

Během 2 teplých a slunečných týdnů před Velikonocemi měli občané možnost 

projít si zábavnou a zároveň naučnou stezku Vítání jara. Na 8 zastaveních v lipové 

aleji při cestě ke hřbitovu byly rozmístěné hádanky a zajímavosti o jarním kvítí. Vítr 

však připravené listy bohužel brzy poničil a rozfoukal do polí.  

První rybaření se letos uskutečnilo na Velký pátek s datem 29. března. Kolem 

rybníka bylo možné vidět mnoho místních i přespolních rybářů. 

Další událostí měsíce března byl první 

obecní ples v kulturním sále OÚ Milčice, který 

se uskutečnil na „Bílou sobotu“ 30. března od 

20:00. Ples uvedla členka zastupitelstva a 

organizátorka akce paní Petra Sedláčková. 

O hudební doprovod se postarala kapela 

Pohoda a občerstvení zajistil Milčický 

Hostinec. Nechyběl ani nápaditý fotokoutek. 

Vzhledem ke krásnému počasí lákajícímu k 

výletům o prodlouženému víkendu nebyla 

účast vysoká, ale i tak se ples vydařil.  

DUBEN 2024   



 
 

  

    

   

     
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE PRO ODBĚRATELE VODY 

 

Na základě kalkulace vstupních komodit, inflace a cen Pečeckých služeb byla 

vypočtena cena za vodné 86,25 Kč/m3 s DPH (77,01 Kč/m3 bez DPH) a cena 

za stočné 85,06 Kč/m3 s DPH (75,95 Kč/m3 bez DPH). Od 25. 3. 2024 je zprovozněna 

nová úpravna vody v Pečkách a došlo ke změnám ve složení dodávané pitné vody. 

STRANA 2 

 

NEKRMTE KOČKY NA VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ  
 

Vážení občané, prosíme nekrmte kočky žijící na veřejném prostranství. Pokud o 

tato zvířata chcete pečovat, osvojte si je. V případě, že zde budou volně žijící zvířata 

pravidelně krmena, může se opakovat situace, která zde byla v loňském roce. Kočky 

se sem začnou stahovat a opět nekontrolovatelně množit. Obec na ošetření koček 

bez domova (kastrace, zbavení parazitů) již vynaložila částku dosahující téměř 

100 000 Kč! Majitele prosíme, aby své mazlíčky označili jménem a adresou, protože 

zde bude opět probíhat odchyt a kastrace volně žijících jedinců. Děkujeme! 
 

 
 

 

 

 

 

SVOZ OBJEMNÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Svoz nebezpečného a objemného odpadu proběhne 27. dubna 2024 ve 13:00 

- 13:25 na návsi u bývalé školy. Odpad musí být odevzdán posádce z ruky do ruky, 

nikoli hromaděn na sběrném místě! 
 
 

 

 

 

 

PŘEDNÁŠKA O MOŽNÝCH ÚSPORÁCH ENERGIE 
 

V úterý 9. dubna 2024 od 17:00 hodin bude probíhat v Milčickém Hostinci 

přednáška na téma energetických úspor. Pokud Vás dané téma zajímá, jste srdečně 

zváni. Vstup je zdarma.  



 
 

i Sázíme stromy, pečeckému zastupiteli Tomáši Vodičkovi a firmě Henkel, která výsadbu 

finančně podpořila. 

 

   

 

 

 
 

1) Projednání podání výběrového řízení na zhotovitele vodohospodářské studie 

„Komplexní vodohospodářská studie ve vazbě na změny klimatu obce Milčice“ a 

uzavření smlouvy o dílo. 

Obec získala dotaci na provedení komplexní VH studii ve vazbě na změny klimatu obce 

Milčice ve výši 100 %. Celková částka dotace činí 603.253,- Kč. Nyní bude provedeno VŘ 

na zhotovitele studie. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením zastupitelstvo schvaluje příjem dotace ve výši 603.253,- Kč. Dále schvaluje 

vypsání VŘ na komplexní VH studii ve vazbě na změny klimatu obce Milčice a starostu 

obce pověřuje k uzavření SoD č. 03/2024 s vítězem VŘ. 

2) Projednání kastračního programu koček v rámci obce 

Na zastupitelstvu paní Nela Byrt (spolek FELISTER) podala zprávu o celkovém průběhu řešení 

bezprizorních koček v obci, kterou od počátku do konce řešila. Jako prevenci a 

předcházení podobným situacím navrhuje kastrační program pro občany v rámci 

spolupráce s obcí.  

Proti: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením nebyl kastrační program obce schválený, bylo doporučeno zpracovat OZV, 

která bude řešit tuto problematiku. 

 

3) Projednání pořízení a vypsání VŘ na komunální techniku,  

traktor s příslušenstvím včetně VŘ financování. 

Zastupitelstvu byl předložený návrh na pořízení komunálního traktoru včetně kompletního 

příslušenství. Součástí koupě bude financování po dobu 5-ti let. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením se schvaluje vypsání výběrového řízení na dodavatele komunální techniky a 

poskytnutí úvěru jako zdroje financování. S vítězem VŘ zastupitelstvo obce pověřuje 

starostu k uzavření kupní smlouvy a s poskytovatelem úvěru uzavření smlouvy o poskytnutí 

úvěru. 

  

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 18.3.2024 

Přítomni: p. Douděra, p. Dytrych, p. Čechrák, p. Král, p. Bašus, pí. Sedláčková, p. Černý 

Hosté: paní Nela Byrt – spolek FELISTER 

 

 

 

 

 

 

STRANA 3 

 



 
 

 

 

 

4) Uzavření nájemní smlouvy bytu v objektu č.p. 27. 

Dle vyhlášeného záměru nájmu obecního bytu na objektu čp. 27 na dobu určitou do 

31.12.2024 byla podaná 1 nabídka. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením zastupitelstvo obce schvaluje a pověřuje starostu obce k uzavření nájemní 

smlouvy obecního bytu na č.p. 27 na dobu určitou, a to do 31.12.2024. 

5) Projednání rozpočtového opatření č. 2/2024. 

Bylo předloženo ke schválení Rozpočtové opatření č.2/2024, které upřesňuje jednotlivé 

položky na straně výdajů a příjmů. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením bylo rozpočtové opatření č.2/2024 obce schváleno. 

 

6) Schválení účetní závěrky MŠ Milčice za rok 2023. 

Předložena byla ke schválení účetní závěrka MŠ Milčice za rok 2023. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením byla účetní závěrka MŠ Milčice za rok 2023 schválena. 

7) Cena vodného a stočného pro rok 2024. 

Na základě kalkulace vstupních komodit, inflace a cen Pečeckých služeb byla vypočtena 

cena za vodné 77,01 Kč/m3 bez DPH. Cena za stočné 75,95 Kč/m3 bez DPH. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením byla ceny vodné 77,01 Kč/m3 bez DPH, stočné 75,95 Kč/m3 bez DPH pro rok 

2024 schváleny. 

8) Žádost o příspěvek SSK, MS a AFK 

Byly předloženy žádosti o finanční příspěvky SSK Milčice 15 tis. Kč, Myslivecké sdružení 

Pečky 10 tis., AFK Milčice 30 tis. Kč. Zastupitelstvo obce s výší příspěvku souhlasí. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením byly žádosti o příspěvky pro rok 2024 schváleny. 

 

9) Projednání podoby kroniky. 

Byla předložena podoba kroniky za rok 2023 ke schválení. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením byla kronika za rok 2023 schválena. 
  

STRANA 4 

 



 
 

 

 

 

 

 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA XX.3.2024 

Přítomni: p. Douděra, p. Dytrych, p. Čechrák, p. Král, p. Bašus, pí. Sedláčková, p. Černý 

Omluveni:  

 
 

Ustoupili jsme od tradičního pojetí dne 

otevřených dveří, kdy v jednom dni navštíví zájemci 

školu najednou, abychom zajistili plynulý chod školy 

za účelem možnosti zapojení se do pedagogického 

procesu, aniž by byl zásadně narušen. Chceme tak 

zároveň předejít zbytečnému napětí při velkém 

množství nově příchozích osob do školky. Rodiče, 

kteří by chtěli své děti umístit do naší mateřské školy 

tak mohou v těchto dnech děti do školky přivést a 

umožnit jim zapojení do probíhajících činností. 

Rodiče a sourozenci dětí, které již mateřskou školu 

navštěvují mohou do mateřské školy přijít a prostě 

s námi strávit vybranou část dne. V odpoledních 

hodinách se najde čas i pro děti, které školku 

navštěvovaly v minulých letech a mohou si zavzpomínat na „staré dobré časy“ ve školce. Zápis do 

mateřské školy proběhne 9. 5. 2024. Podrobný rozpis a další informace k zápisu i dnům otevřených 

dveří bude uveřejněn na webových stránkách mateřské školy www.msmilcice.cz.  

Srdečně Vás tedy zveme na návštěvu naší školky, abyste mohli zažít den tak, jak u nás skutečně 

probíhá za zavřenými dveřmi. Návštěva Vám může pomoci i při rozhodování, zda jít k zápisu právě 

k nám.  

Za kolektiv mateřské školy,  

Bc. Kristýna Doubravová, ředitelka. 
 

VÍTÁNÍ JARA 

Příroda kolem nás se pomalu probouzí a 

po zimě přichází jaro. Děti z mateřské školy 

Milčice se rozhodly jaro řádně přivítat. Společně 

s rodiči si na dílničce vyrobily klíč k odemčení 

jara, který bude ve volné přírodě sloužit jako 

hmyzí domeček. Na první jarní den odnesly klíč 

k rybníku, kde společně přivítaly jaro   jarní 

básničkou a klíč zavěsily na strom u hráze rybníka. 

Po cestě k rybníku hledaly některé jarní květiny, 

drobný hmyz a ptáky dle obrazové předlohy 

v zábavném úkolu. Celou akci zakončily při 

zpáteční cestě hledáním odpovědí na hádanky 

s jarní tématikou a vyhodnocením úkolu s obrázky. 
 

STRANA 5 

 

ZVEME NA DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Mateřská škola chystá i v letošním školním roce netradiční dny otevřených dveří, které 

se budou konat v týdnu od 15. do 17. 4. 2024. V tomto týdnu chceme umožnit 

návštěvu případným zájemcům o místo pro jejich děti v mateřské škole a rodinným 

příslušníkům dětí, které již mateřskou školu navštěvují. 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
    

BŘEZEN NA HŘIŠTI S AFK MILČICE 

 

 
 

JAK SE DAŘILO MILČICKÝM KOJOTŮM? 

Milčičtí hokejisté zakončili soutěž amatérských týmů, tzv. Pianka ligu, na 6. místě z 8 

týmů po nevydařených 3 utkáních v play off. Základní část zakončili na 1. místě. HC Kojoti 

Milčice se dále zúčastnili Velikonočního turnaje 30.3. v pražských Strašnicích. Ze 6 týmů 

skončili na 2. místě. Nejlepším střelcem turnaje se stal Petr Sedláček.   

 

 

 

  

STRANA 6 

 



 
 

 

 

 

  

STRANA 7 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRANA 8 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

STRANA 9 

 



 
 

 

 

 

STRANA 10 

 


